
Před námi jsou Dušičky ... 

Napsal uživatel P. Jaroslav Kučera
Pondělí, 26 Říjen 2020 09:15 - Aktualizováno Pondělí, 26 Říjen 2020 09:19

Bratři a sestry, přátelé...máme před sebou konec podzimu, úroda z našich zahrádek už je
zpracovaná a uložená ve spíži a sklepu. Na zem padá pestře zabarvené listí. Blíží se období,
kdy přicházíme na hřbitovy za našimi drahými zesnulými. Upravíme a vyzdobíme hrob a naše
vzpomínky v tu chvíli zalétnou za těmi, které jsme měli rádi, a oni měli rádi nás, prožili jsme
společně kus svého života. K návštěvě hřbitova a úpravě hrobu nás nevede jen ono „musíme to
tam dát do pořádku“, ale vděčnost. Vděčnost za jejich život a také za to, co jsme skrze ně
obdrželi. Snažili se nám předat kus své zkušenosti s životem a trochu i té životní moudrosti.
Vyjádření naší vděčnosti bývá někdy opožděné, ale i tak je vděčnost na místě. Adresátem naší
vděčnosti a našich modliteb je dobrý Bůh. Modlitby mají zalétnout až na věčnost. A ona šťastná
věčnost pro každého z nás začíná už dnes. Letos se mnozí na hřbitov nevypravíte, to ale
neznamená, že zapomeneme. Naše modlitba je pro zemřelé důležitá. Sepněme své ruce k
modlitbě a třeba při televizním přenosu mše svaté na Památku věrných zemřelých, ať náš
niterný zrak nezůstane jen u obrazovky, ale vzhlédne k dobrému Bohu, který touží dát spásu
každému.

  

Váš P. Jaroslav Kučera

  

  

Všemohoucí, věčný Bože, Pane živých i mrtvých,

  

 1 / 3



Před námi jsou Dušičky ... 

Napsal uživatel P. Jaroslav Kučera
Pondělí, 26 Říjen 2020 09:15 - Aktualizováno Pondělí, 26 Říjen 2020 09:19

Ty znáš své vyvolené

  

a nade všemi se slitováváš;

  

proto se k tobě modlíme

  

a voláme na pomoc všechny svaté:

  

Smiluj se nade všemi, na které vzpomínáme,

  

nad živými i mrtvými.

  

Odpusť jim všechno, čím se provinili,

  

a zachovej je ve své lásce.

  

Skrze Krista, našeho Pána.

  

Amen.

  

  

Odpočinutí věčné dej jim, Pane,

 2 / 3



Před námi jsou Dušičky ... 

Napsal uživatel P. Jaroslav Kučera
Pondělí, 26 Říjen 2020 09:15 - Aktualizováno Pondělí, 26 Říjen 2020 09:19

  

a světlo věčné ať jim svítí.

  

  

  

 3 / 3


